
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 83RS/1023RG  del 15-11-2021

OGGETTO

Fornitura in comodato d'uso di stampanti multifunzione SHARP    per i Settori  Entrate e  Affari Generali.
Impegno Spesa ed affidamento alla ditta Soft tecnology

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 16-11-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE V SETTORE

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata
dalla L. n. 208/2015, nel favorire sempre più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti
telematici di negoziazione (e-procurement) prevede l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle
convenzioni Consip, ovvero di utilizzarne i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le
acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n.
296/2006).
DATO ATTO che le convenzione consip delle stampanti multifunzione, 26- lotto 4- per mesi 60,
stipulata con la ditta Converge SPA per le stampanti in dotazione al Settore Entrate ed al Settore
Affari Generali hanno avuto la prima naturale conclusione e la seconda terminerà in data 31.01.2022;
RICHIAMATA la nota del Responsabile Ufficio Acquisti del 11.11.2021 prot. 33015 con cui è stata
richiesta alla ditta Converge SPA la rimozione delle stampanti multifunzione 26-lotto 4;
LETTA la nota di riscontro della ditta Converge Spa del 12.11.2021 acquisita al prot. 33143;
RILEVATO L’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n.
207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad euro 5.000,00 e fino alla
soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006 come da ultimo modificato);
RICHIAMATO l’articolo 26 della L. 488 del 1999 il quale - al comma 3 stabilisce che “le
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1,
ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per l’acquisto di beni e
servizi comparabili oggetto delle stesse (…)”;
RISCONTRATO che l’offerta della ditta Soft Tecnology, acquisita al prot. 33385 in data 16.11.2021,
pari a € 45 oltre iva mensile cadauna risulta ad un prezzo più basso di quello derivante dal rispetto
dei parametri di qualità e di prezzo degli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip
s.p.a. con noleggio di n. 2 stampanti multifunzione per 36 mesi con copie mensili di 1.000 b/n e 100
colore e che tale offerta meglio si adatta allo specifico fabbisogno dell’amministrazione;
DATO ATTO di aver ricercato e conseguito condizioni migliorative rispetto a quelle rinvenute sul
portale Consip s.p.a. il cui corrispettivo è all’attualità pari a € 140,55 a trimestre oltre iva;
RISCONTRATO, altresì, che l’offerta comprende il numero complessivo di copie per entrambe le
macchine in noleggio che quindi risulta essere in n. 2000 mensili b/n e 200 colore molto più
funzionale alle necessità dell’Ente utilizzatore che può generare dei picchi di utilizzo per l’una e
scarso utilizzo dell’altra o viceversa in funzione delle diverse necessità degli uffici interessati;

RITENUTO aderire alla suddetta offerta della ditta Soft Tecnology;

PRESO ATTO che il pagamento dei canoni trimestrali posticipati è comprensivo di:
- materiale di consumo necessario per la produzione delle copie incluse, ad esclusione della carta;
- la consegna e l’installazione;
- l’affiancamento agli utenti al momento dell’installazione;
- l’assistenza tecnica e la manutenzione;

PRESO ATTO, altresì, che le modalità di scelta del contraente è quella prevista dall’art. 36, comma
2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute nell’ordine di
acquisto;



VISTI
il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;
la Legge n. 241/1990;
l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle
pubbliche amministrazioni;
la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
il D. Lgs. n. 118/2011;
il regolamento comunale per l’Esecuzione in economia di lavori, forniture e di beni e
prestazioni di servizi approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 18 del
22/07/2009 ed in particolare l’Art. 18 e l’Art. 21 comma 1;
L’Art. 8 comma 1 della vigente Convenzione regolante la Centrale di committenza cui l’Ente
ha aderito;
La Delibera del Consiglio ANAC n. 636 del 10 luglio 2019 di aggiornamento delle Linee
Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
lo  Statuto comunale;
il vigente regolamento comunale di contabilità;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 14 del 26/03/2021 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
DI AFFIDARE  fornitura di n. 2 stampanti Multifunzione di marca SHARP MX2651  A4/A31.
a colore con le caratteristiche tecniche di cui all’allegata scheda e per l’importo di € 45 oltre
iva mensile cadauna per mesi n. 36;
DI DARE atto che una prima stampante sarà consegnata ed installata nel Settore Entrate2.
entro il 30.11.2021 mentre la seconda da installare nel Settore Affari Generali sarà consegnata
il 01.02.2022;
DI IMPUTARE la spesa complessiva compreso Iva di € 82,35  di noleggio per l’anno 20213.
sull’ impegno 667/21 riservandosi  gli impegni di spesa per  le annualità successive con
successivi atti;
DI ASSEGNARE alla seguente fornitura   il CIG:   Z6733E92B9  ;4.
IL CONTRATTO verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio5.
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016;
DI TRASMETTERE il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario6.
per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267
(TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 16-11-2021 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 16-11-2021 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


